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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do gięcia szyn, gorących jeszcze po o-
puszczeniu walcarki, w ten sposób, żeby
główka tworzyła zewnętrzną stronę łuku o
krzywiźnie wymierzonej tak, aby przy kur¬
czeniu się podczas stygnięcia szyna stawa¬
ła się możliwie prosta.
Takie zginanie szyny wymaga wywie¬

rania nacisku w kierunku osi symetrji szy¬
ny w dwóch miejscach, jednakowo odda¬
lonych od punktu podparcia.
Podczas gdy każde z obydwóch miejsc

podparcia może stanowić zwykły wałek
lub krążek, to podparcie środkowe musi
działać nietylko na szyjkę, lecz również
bezpośrednio na główkę szyny. Podpora
składać się zatem musi z pary walców.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania przyrządu według wynalazku. Fig. 1
przedstawia podłużny przekrój pionowy, a
fig. 2 — widok zgóry i częściowy przekrój
przyrządu według wynalazku. W przyrzą¬
dzie tym szyna jest gięta w położeniu po¬
ziomem. Wskutek tego środkowa para wal¬
ców a, prowadzących szynę, umieszczona
jest w płaszczyźnie pionowej (fig. 1), pod¬
czas gdy krążki naciskowe /, działające na
powierzchnię główki od strony zewnętrz¬
nej, obracają się w płaszczyźnie poziomej
(fig- 2).
Ponieważ walce a stanowią podparcie

tylko główki sk szyny, obejmują przeto
szyjkę sł szyny tylko luźno, tak jednak, że
swemi czołowemi powierzchniami a1, do-



stosowanemi do kształtu dolnej części
główki sk$ dociskają się do tej powierzch¬
ni główkij&tógfi ził iz^iiyk ^zostaje wolną.
Walce a osadzone są we wspornikach

6. Łożyska c górnego walca są nastawiane
w kierunku pionowym zapomocą klina c i
naciskane ku dołowi' sprężynami c2, tak że
mogą poddawać się ku górze.

Na czopowych przedłużeniach d wal¬
ców a osadzone są tarcze d', które obraca¬
ją się między odpowiedniemi nieruchome-
mi lub nastawnemi pierścieniami łożysko-
wemi d2. W celu odprowadzania ciepła
walce a i ich czopy są wyposażone w wier¬
cone otwory podłtiine e, do których rury e
doprowadzają chłodzącą wodę, odprowa¬
dzaną rurą e2.
W odpowiedniem oddaleniu od walców

a osadzone są po obydwu ich bokach po¬
ziome krążki /, które naciskają jednostron¬
nie główkę szyny. Łożyska g tych krążków
dają się przestawiać w prowadnicach g1

zapomocą wrzecion g2 i nakrętek g*, zr-
bezpieczonych przeciwko przesunięciom o-
siowym i obracanych kółkami ręcznemi gs.
Korzystne jest również chłodzenie krąż¬
ków /.

Pożądane jest również podparcie szyny
bocznemi krążkami, nieprzedstawionemi na
rysunku.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do gięcia szyn, znamienny
tern, że posiada jedną parę walców (a),
umieszczonych pomiędzy krążkami (f),
przyczem powierzchnie czołowe (a1) wal¬
ców dostosowane są do' kształtu opierają¬
cej się o nie dolnej części główki szyny.

Maschinen- & Bohrgeratefabr ik
Alfred Wirth & Co. Komm.-Ges.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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